
 

 

UCHWAŁA NR LXXXVI/472/2024 

RADY GMINY WARTKOWICE 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wartkowice na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale  Nr LXXXIII/453/2023 z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Wartkowice na rok 2024 zmienionej uchwałą Nr LXXXV/471/2024 z dnia 18 stycznia 2024 r. wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) paragraf 7 otrzymuje brzmienie: 

"§ 7. W budżecie gminy tworzy się rezerwy w kwocie: 215.800,00 zł, w tym: 

1) ogólną na nieprzewidziane wydatki w kwocie  50.000,00 zł; 

2) celowe w kwocie: 165.800,00 zł: 

a) zarządzanie kryzysowe – 90.000,00 zł, 

b) na dokształcanie nauczycieli – 35.179,00 zł, 

c) nieprzewidziane wydatki w oświacie – 40.621,00 zł"; 

2) po stronie dochodów , zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) po stronie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

4) załącznik nr 3 - "Zestawienie wydatków majątkowych -2024" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  

nr 3 do niniejszej uchwały; 

5) załącznik nr 4 - "Planowane dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych gminie ustawami – 2024” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały; 

6) załącznik nr 5 – Planowane wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami – 2024” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

7) załącznik nr 7 - „Rezerwy budżetu Gminy Wartkowice – 2024” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  

nr  6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

1) po stronie dochodów kwotą 47.501.883,56 zł w tym: dochody bieżące 34.749.087,85 zł, dochody majątkowe 

12.752.795,71 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 października 2024 r.

Poz. 8484



2) po stronie wydatków kwotą 50.054.160,40 zł w tym: wydatki bieżące 31.344.598,00 zł, wydatki majątkowe 

18.709.562,40 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

Wartkowice oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy 

 

 

Bogdan Łuczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8484



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXVI/472/2024 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

Dochody budżetu Gminy Wartkowice-2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750 
  

Administracja publiczna 941 701,06 6 923,00 948 624,06 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 84 012,95 4 923,00 88 935,95 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

84 010,00 4 923,00 88 933,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 857 688,11 2 000,00 859 688,11 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 2 200,00 2 000,00 4 200,00 

758 
  

Różne rozliczenia 19 719 626,50 1 183 980,00 20 903 606,50 

 
75801 

 
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 5 729 338,00 850 292,00 6 579 630,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 729 338,00 850 292,00 6 579 630,00 

 
75806 

 
Część rozwojowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 0,00 333 688,00 333 688,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 333 688,00 333 688,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 2 251 480,00 83 200,00 2 334 680,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 32 000,00 83 200,00 115 200,00 

  
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

32 000,00 83 200,00 115 200,00 

Razem: 46 227 780,56 1 274 103,00 47 501 883,56 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8484



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXVI/472/2024 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

Wydatki budżetu Gminy Wartkowice-2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 633 000,00 116 000,00 749 000,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 348 000,00 116 000,00 464 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 101 000,00 16 000,00 117 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 6 055 458,00 41 923,00 6 097 381,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 84 010,00 4 923,00 88 933,00 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 000,00 4 115,00 59 115,00 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 150,00 707,00 10 857,00 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 1 450,00 101,00 1 551,00 

 
75075 

 
Promocja jednostek samorządu terytorialnego 90 000,00 15 000,00 105 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 15 000,00 75 000,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 267 555,00 22 000,00 289 555,00 

  
4580 Pozostałe odsetki 0,00 22 000,00 22 000,00 

758 
  

Różne rozliczenia 220 000,00 -4 200,00 215 800,00 

 
75818 

 
Rezerwy ogólne i celowe 220 000,00 -4 200,00 215 800,00 

  
4810 Rezerwy 220 000,00 -4 200,00 215 800,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 12 629 285,00 1 083 315,00 13 712 600,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 6 513 273,05 1 021 395,40 7 534 668,45 

  
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 232 820,00 39 857,75 272 677,75 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 796 341,93 112 718,85 909 060,78 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 111 895,20 16 311,95 128 207,15 

  
4300 Zakup usług pozostałych 171 890,11 -449,90 171 440,21 

  
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 423 966,00 625 935,79 4 049 901,79 

  
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 247 144,21 -1 802,04 245 342,17 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 228 823,00 228 823,00 

 
80103 

 
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 582 308,16 17 159,60 599 467,76 

  
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 15 188,00 2 838,40 18 026,40 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 63 238,90 2 177,95 65 416,85 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 8 764,00 315,18 9 079,18 

  
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 247 782,00 10 026,03 257 808,03 

  
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 15 268,70 1 802,04 17 070,74 

 
80104 

 
Przedszkola 2 185 837,75 1 437,44 2 187 275,19 

  
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 628 673,00 1 437,44 630 110,44 

 
80106 

 
Inne formy wychowania przedszkolnego 349 833,92 1 817,78 351 651,70 

  
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 16 491,00 -8 289,66 8 201,34 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 869,00 12,64 36 881,64 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 5 255,00 1,83 5 256,83 

  
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 97 437,00 10 092,97 107 529,97 

 
80107 

 
Świetlice szkolne 222 818,31 22 135,74 244 954,05 

  
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 11 374,00 1 792,40 13 166,40 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 954,00 3 139,20 33 093,20 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 4 270,00 454,29 4 724,29 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8484



  
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 151 376,00 16 749,85 168 125,85 

 
80113 

 
Dowożenie uczniów do szkół 1 186 822,13 1 435,95 1 188 258,08 

  
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 5 000,00 7 000,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 219 350,00 -3 564,05 215 785,95 

 
80146 

 
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,00 4 200,00 4 200,00 

  
4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 0,00 4 200,00 4 200,00 

 
80148 

 
Stołówki szkolne i przedszkolne 639 988,51 449,90 640 438,41 

  
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 20 349,06 376,87 20 725,93 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 54 610,40 63,80 54 674,20 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 7 784,05 9,23 7 793,28 

 
80149 

 

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

139 880,97 24 362,77 164 243,74 

  
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 7 541,00 1 675,76 9 216,76 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 258,44 3 455,03 24 713,47 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 3 034,57 499,99 3 534,56 

  
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 96 327,00 18 731,99 115 058,99 

 
80150 

 

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 
382 553,02 -9 643,63 372 909,39 

  
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 14 440,00 2 275,40 16 715,40 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 53 312,25 -1 367,62 51 944,63 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 7 599,44 -197,91 7 401,53 

  
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 276 874,00 -10 353,50 266 520,50 

 
80195 

 
Pozostała działalność 425 969,18 -1 435,95 424 533,23 

  
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 0,00 3 564,05 3 564,05 

  
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00 -5 000,00 35 000,00 

855 
  

Rodzina 3 876 625,00 0,00 3 876 625,00 

 
85504 

 
Wspieranie rodziny 199 130,00 0,00 199 130,00 

  
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 500,00 -263,39 3 236,61 

  
4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 315,00 315,00 

  
4410 Podróże służbowe krajowe 6 000,00 -51,61 5 948,39 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 2 539 733,90 37 065,00 2 576 798,90 

 
90095 

 
Pozostała działalność 47 215,00 37 065,00 84 280,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 42 215,00 37 065,00 79 280,00 

Razem: 48 780 057,40 1 274 103,00 50 054 160,40 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8484



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXXVI/472/2024 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

Zestawienie wydatków majątkowych -2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 0,00 100 000,00 100 000,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 100 000,00 100 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

   

Termomodernizacja obiektów komunalnych -
Pełczyska, Powodów 

Pierwszy,Jadwisin,Biernacice, Zelgoszcz 
0,00 100 000,00 100 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 0,00 228 823,00 228 823,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 0,00 228 823,00 228 823,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 228 823,00 228 823,00 

   
Remont sali gimnastycznej w Szkole 

Podstawowej w Wartkowicach 0,00 226 823,00 226 823,00 

   
Rozbudowa i remot Szkoły Podstawowej w 

Wartkowicach 0,00 2 000,00 2 000,00 

Razem 18 380 739,40 328 823,00 18 709 562,40 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8484



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXXVI/472/2024 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

Planowane dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie ustawami – 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750 
  

Administracja publiczna 88 933,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 88 933,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

88 933,00 

751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 1 300,00 

 
75101 

 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa 1 300,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

1 300,00 

852 
  

Pomoc społeczna 58 415,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 54 003,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

54 003,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 4 412,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

4 412,00 

855 
  

Rodzina 3 677 495,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 628 617,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

3 628 617,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 328,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

328,00 

 
85513 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

48 550,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

48 550,00 

Razem: 3 826 143,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8484



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXXVI/472/2024 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

Planowane wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie ustawami – 2024 

750 
  

Administracja publiczna 88 933,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 88 933,00 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 115,00 

  
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 026,00 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 857,00 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 551,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 13 384,00 

751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 1 300,00 

 
75101 

 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa 1 300,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 1 300,00 

852 
  

Pomoc społeczna 58 415,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 54 003,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 53 205,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 798,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 4 412,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 4 412,00 

855 
  

Rodzina 3 677 495,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 628 617,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 3 308 258,00 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61 160,00 

  
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 500,00 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 226 962,00 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 560,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 20 529,00 

  
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 148,00 

  
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 1 500,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 328,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 328,00 

 
85513 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

48 550,00 

  
4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 48 550,00 

Razem: 3 826 143,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8484



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXXVI/472/2024 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

Rezerwy budżetu Gminy Wartkowice – 2024 

Lp. Treść Rozdział Kwota 

1 
 

3 4 

 
Rezerwa ogólna  

 
                         50 000,00     

1. Rezerwa ogólna  75818 50 000,00 

 
Rezerwy celowe: 

 
165 800,00 

2. Zarządzanie kryzysowe 75818            90 000,00     

3. Dokształcanie nauczycieli 75818 35 179,00 

4. Nieprzewidziane wydatki w oświacie 75818              40 621,00     

X Ogółem rezerwy X 215 800,00     
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8484


		2024-10-23T13:22:20+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




